C DOS SANTOS ASSESSORIA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
08.073.931/0001-21, com sede na Avenida Lindaura Sapucaia Costa, 168-a - Centro, Capela do 
Alto Alegre - BA, CEP 44.645-000. Valor global do objeto Adjudicado é de: R$ 24.000,00 (vinte e 
quatro mil reais), em parcelas iguais e sucessivas de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Comissão 
Permanente de Licitação, 01 de julho de 2022. Breno Calasans Costa Ribeiro - Presidente da 
Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 018/2022

[...]

que se façam necessários à adequação do município aos princípios legais da arrecadação tribu-
tária com o objetivo de incrementar a arrecadação das receitas próprias do Município, combater 
a sonegação e evasão fiscal, bem como a melhoria da qualidade do serviço de gerenciamento 
tributário. Valor global do objeto Adjudicado é de: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), em par-
celas iguais e sucessivas de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), constante do respectivo Processo 
de Inexigibilidade de Licitação Nº 018/2022, devendo ser celebrado o contrato com a empresa: 
M M C DOS SANTOS ASSESSORIA ME. Publique-se no local de costume.

[...]

RANTES MAQUINAS E EQUIPAMENTOS, CNPJ nº 18.209.965/0001-54. OBJETO: Aquisição de 
máquinas pesadas diversas, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Pre-
gão Eletrônico nº 024/2022 - SRP e Ata de Registro de Preços nº 046/2022. VALOR TOTAL: R$ 
2.983.000,00 (dois milhões e novecentos e oitenta e três mil reais). ASSINATURA: 15 de julho de 
2022. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 395/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação:
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022.

[...]

DISTRIBUIÇÃO & LOGÍSTICA EIRELI, CNPJ nº 29.887.078/0001-51. OBJETO: Aquisição de 
máquinas pesadas diversas, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do Pre-
gão Eletrônico nº 024/2022 - SRP e Ata de Registro de Preços nº 047/2022. VALOR TOTAL: R$ 
659.250,00 (seiscentos e cinquenta e nove mil e duzentos e cinquenta reais). ASSINATURA: 15 
de julho de 2022. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO – SRP
CONTRATO Nº 397/2022

A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: MO-
DALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022.

[...]

TOS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 44.859.853/0001-59. OBJETO: Aquisi-
ção de máquinas pesadas diversas, de acordo com as especificações constantes no Anexo I do 
Pregão Eletrônico nº 024/2022 - SRP e Ata de Registro de Preços nº 049/2022. VALOR TOTAL: R$ 
565.133,33 (quinhentos e sessenta e cinco mil e cento e trinta e três reais e trinta e três centavos). 
ASSINATURA: 15 de julho de 2022. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 128/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ(BA), pessoa jurídica de direito público, estabeleci-

[...]

estimado em 25,00% no valor do contrato, previsto na Cláusula Primeira, §1º, do instrumento con-
tratual, acrescentando o valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), passando o contrato originário 
de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), a conter o valor global de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 
JUSTIFICATIVA - Após análises feitas pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças, foi 
identificado que o saldo do contrato era insuficiente para a demanda real do município, sendo neces-
sário o presente termo aditivo para suprir satisfatoriamente as necessidades da Prefeitura Municipal